O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

1785/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para elaboração das notas de 

empenho em favor da empresa NICOLA VEICULOS LTDA, CNPJ 89.342.497/0004-82, ao valor de 

R$ 5.837,72 (cinco mil oitocentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos), para fornecer peças e 

prestar serviço de manutenção e conservação de veículo. Em 05/11/2024. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 57/2024 

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº

[...]

Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para locação de imóvel 

Misto 89,25 m² de propriedade de Fátima Adriana Bertolo CPF 958.735.620-91, através de contrato de 

locação de imóvel, com a finalidade de acomodar família em situação de vulnerabilidade 

socioeconômica. O valor mensal será de R$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais), pelo período 

de 06 meses, a contar de 05 de novembro de 2024, podendo ser prorrogado por igual período após 

nova avaliação da situação da família. Em 05/11/2024. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 58/2024 

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº

[...]

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

1842/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para elaboração das notas de 

empenho em favor da empresa GAMBATTO AUTO LTDA, CNPJ 05.870.064/0004-00, ao valor de 

R$ 3.060,97 (três mil e sessenta reais e noventa e sete centavos), para fornecer peças e prestar serviço 

de manutenção e conservação de veículo do transporte escolar. Em 06/11/2024. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PDV 68/2024 

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho

[...]

proferido no Processo nº 1782/2024, em 04 de novembro de 2024, deliberou pela Dispensa de 

Licitação nº 68/2024 para a elaboração de notas de empenho para a empresa RAFAEL FIEDORUK 

QUINZANI, CNPJ 29.057.946/0001-76. Tendo em vista o valor total de R$ 4.640,00 (quatro mil 

seiscentos e quarenta reais), para fornecer materiais permanentes para equipar, ampliar a estrutura 

física da creche, fomento a escola em turno integral na Escola Municipal de Educação Infantil Luz do 

Saber, com fulcro no art. 75, II da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores.

[...]

proferido no Processo nº 1831/2024, em 05 de novembro de 2024, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para as empresas MERCADO PERINI RIGO 

LTDA, CNPJ 01.932.321/0001-97 e COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE PORTO VERA 

CRUZ LTDA, CNPJ 07.820.110/0001-49. Tendo em vista o valor total de R$ 641,64 (seiscentos e 

quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos), para fornecer gêneros alimentícios para o almoço no 

dia de campo da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente a ser realizado no dia 06 de 

novembro de 2024 na localidade de Linha São José, interior do Município de Porto Vera Cruz, com

[...]

proferido no Processo nº 1783/2024, em 04 de novembro de 2024, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa JOCAR COMERCIO DE PECAS E 

SERVICOS LTDA, CNPJ 07.685.303/0001-34. Tendo em vista o valor total de R$ 4.449,00 (quatro 

mil quatrocentos e quarenta e nove reais). para fornecer peças e serviços para manutenção do veículo 

SPIN Placas IVL 8160 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com fulcro no art. 75, VIII, da 

Lei Federal 14.133/2021 e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz,